为“300007”，同时公司完成了企业集团的申请及相关工商变更登记手续，取得了由工商登记机关颁发的

《企业集团登记证》。本次更名的目的是为了更加贴切目前公司的主营业务及发展战略，使投资者更加了

解公司的发展情况，同时也为了使公司名称能够准确体现公司当前业务和发展战略。

具体信息请查阅公司于2017年5月16日、6月9日、7月6日在巨潮资讯网刊登的公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、北京威果设立全资子公司

2017年3月10日，公司第四届董事会第三次会议审议通过了《关于北京威果智能科技有限公司拟设立

全资子公司的议案》，同意北京威果智能科技有限公司使用自有资金设立全资子公司。报告期内，河南威

果智能科技有限公司收到了工商登记机关核发的营业执照。

汉威科技集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

37

具体信息请查阅公司于2017年3月10日、5月9日在巨潮资讯网刊登的公告。

2、投资设立产业并购基金完成私募投资基金备案

2016年6月21日，公司召开了第三届董事会第二十三次会议，审议通过《关于使用自有资金参与投资

设立产业并购基金的议案》，同意公司与木华资本管理(昆山)合伙企业、重庆四联投资管理有限公司、苏

州试验仪器总厂共同设立国仪投资(深圳)合伙企业（以下简称“国仪投资”）。报告期内，公司收到了国

仪投资的通知，该产业基金已在中国证券投资基金业协会完成备案手续，并取得了《私募投资基金备案证

明》(备案编码：SR8500)。

具体信息请查阅公司于2016年6月21日、2016年6月30日、2017年5月26日在巨潮资讯网刊登的公告。

3、子公司收到政府专项资金

报告期内，公司控股子公司收到了政府专项资金，后期如收到新的专项资金将按照相关规定进行披露，

具体情况如下：（1）汉威智源下属子公司收到了政府专项资金8,000万元。（2）汉威公用下属子公司收

到了政府专项资金2,000万元。上述专项资金主要用于管网建设及维护，公司将严格按照《企业会计准则》

规定对上述专项资金进行相应的会计处理。

具体信息请查阅公司于2017年6月29日在巨潮资讯网刊登的公告。

4、炜盛科技签署海外投资协议

2017年7月7日，炜盛科技与周家伟博士、环球传感科技有限公司共同签署了《郑州炜盛电子科技有限

公司和周家伟博士和环球传感科技有限公司关于环球传感科技有限公司的股东协议》，炜盛科技以自有资

金210,000英镑投资环球传感科技有限公司，获取其75%的股份。

汉威科技集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,377,183 23.68% 0 0 0 -304,170 -304,170 69,073,013 23.57%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 69,377,183 23.68% 0 0 0 -304,170 -304,170 69,073,013 23.57%

其中：境内法人持股 1,717,106 0.59% 0 0 0 0 0 1,717,106 0.59%

   境内自然人持股 67,660,077 23.09% 0 0 0 -304,170 -304,170 67,355,907 22.98%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 223,645,623 76.32% 0 0 0 304,170 304,170 223,949,793 76.43%

1、人民币普通股 223,645,623 76.32% 0 0 0 304,170 304,170 223,949,793 76.43%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 293,022,806 100.00% 0 0 0 0 0 293,022,806 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

汉威科技集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

任红军 47,767,972 0 0 47,767,972 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

尚剑红 3,322,600 315,000 0 3,007,600 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

刘瑞玲 2,360,670 15,000 0 2,345,670 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

尚中锋 2,061,126 0 0 2,061,126 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

张艳丽 1,395,000 0 0 1,395,000 高管锁定股
在任期间按照每

年 25%解除锁定

[…]

单位： 元

汉威科技集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

107

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 13,488,033.14 14,276,085.45

合计 13,488,033.14 14,276,085.45

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 14,276,085.45

二、计入当期损益的设定受益成本 214,855.08 226,983.79

1.利息净额 214,855.08 226,983.79

三、其他变动 1,002,907.39 -14,338,838.04

1.已支付的福利 1,002,907.39 1,049,894.70

2.企业合并增加  15,388,732.74

四、期末余额 13,488,033.14 14,565,821.83

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 14,276,085.45

二、计入当期损益的设定受益成本 214,855.08 226,983.79

三、其他变动 1,002,907.39 -14,338,838.04

四、期末余额 13,488,033.14 14,565,821.83

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定收益计划为由于历史原因形成的，公司按照郑州高新技术产业开发区热力公司文件郑开热司字

[2006]08号《郑州高新技术产业开发区热力公司内部退养制度》的规定给予内退职工一定金额的薪酬补贴。

该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，利率风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率

的选取依据是银行间债券市场的国债到期收益率，银行间债券市场的国债到期收益率的下降会产生精算损

失;福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的

历史增长率水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产

生精算损失。

该计划对公司未来现金流量、时间和不确定性不存在重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

设定受益计划重大精算假设：

汉威科技集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

108

精算假设 确定标准

折现率 同期银行间债券市场的国债到期收益率

离职率 0%

福利增长率 0%

正式退休年龄 男：干部60岁、工人60岁，女：干部55岁、工人50岁

敏感性分析结果说明：

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响（%）

折现率+0.25% -226,624.76 -1.59%

折现率-0.25% 232,769.74 1.63%

34、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

市政自来水管网工

程拨付款
9,989,805.98   9,989,805.98 市政建设拨款

合计 9,989,805.98   9,989,805.98 --

35、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他 51,783,113.57 52,372,227.51
工程质量维修基金及 BOT 项

目恢复性大修费用

合计 51,783,113.57 52,372,227.51 --

36、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 163,087,876.14 105,500,000.00 15,945,134.85 252,642,741.29

将于一年内结转损

益的递延收益
-12,605,786.32 -10,622,142.95 -1,173,220.29 -22,054,708.98

合计 150,482,089.82 94,877,857.05 14,771,914.56 230,588,032.31 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

汉威科技集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

109

城市基础设施配

套费
154,045,086.06 95,745,355.30  10,987,269.86 238,803,171.50 与资产相关

城市基础设施配

套费
 4,254,644.70  4,254,644.70  与收益相关

传感器国家专业

化众创空间
 5,500,000.00   5,500,000.00 与收益相关

智慧市政管理系

统关键技术研究

及应用示范

774,041.34   774,041.34 与资产相关

JY-RTO型大风量

复杂挥发性有机

气体控制项

4,080,000.00  120,000.00  3,960,000.00 与资产相关

危险化学品事故

应急快速响应软

硬件装备产业化

关键技术开发

2,220,131.22  283,999.92  1,936,131.30 与资产相关

安全生产网络一

体化监控系统关

键技术开发

660,000.10  169,999.98  490,000.12 与资产相关

国家重点研发计